C O N S I L I U M C X .

Visi s. acutissimis dubitationibus in causa Marci Bar
delle subtiliter & eleganter factis, quas puto potius ex
hibitas ad probabilitis moris obliterantia, q. q. ullam haerita-
tionem in pectoris iudicis iniecerint, & q. corā p̄sistans
res agitur, paucis vitar. Ad o. dubium erendum uiden-
dum erit primo q. potior sit in possessione, sed q. quis in pe-
titorio. ¶ Circa primum notissimum est, q. ille, q. probat de
antiquiori a possessione, obtinere dēt, quia recentior & in-
nior possessio plūmitur clandestina & uito: ut in c. dicit
cām. de proba. & in l. claus. posidere. s. ff. de acq. pos. Modo
sic, aut consideramus possessionem Aug. & non est dubium,
q. Marcus est potior, quia de antiquiori possessione sua pro-
bant testes sui, probat ēt per insīm, quo infīs illi de Squar-
tionibus constituerunt se possidere noī Marci, per quod
translata fuit possessione in d. Marcum iuxta. l. quod meo. & l.
interdum. ff. de acq. pos. p̄fertim cum per testes Marci p̄-
batum sit euidenter, q. illi de Squartionibus possidebant.
Aut nos consideramus possessionem patris d. Aug. & tunc
ex pluribus ostendo, q. ex isto capite Augustinus obtinere
non det, nec p̄t. Primo, quia illa non est probata. Non oblit.
attestatio Baldini & Bal. quia rñdeo primō, & licet deponat
q. uiderunt laboratores D. Pauli laborare & possidere noī
D. Pauli certam uineam, q. erat terrenum & boscum, q. labo-
ratores dicto noī possidebant pascendo bestias, non tñ dī-
cunt, q. ipsi possidebant locum, de quo ueritū q. dīcunt, q. dī-
cunt, q. possederint terrenum positum inter dictas foueas
vñq; ad foueam uocatam a foia rauagnana, seu fossam cōis,
ff. in appella Augustinus ueris Argentam si bene recolo.
Quinimodo dato q. diceret testis ille, q. possidebant terrenū,
& alii dicent, q. erat inter dictas foueas usque ad foueam,
quā Aug. appellauam communis, tamē dico, quod p̄
hoc testis non diceretur cōcludenter deponere de terreno,
de quo ueritū q. dīcunt, q. dīcunt, q. possederit to-
tum terrenum, quod est inter dictas foueas, in quo non include-
retur terrenum possessionem per Marcum, non probat, q. ubi
agitur, q. dīcunt, q. dīcunt, q. dīcunt, q. dīcunt, q. dīcunt,
Ita eleganter concludit Old. b in conf. 1. 100. inci. in exec. &c.
& Pet. de Ancha. lo. de Imo. in c. quanto. de his, quā sunt a
pral. ubi dicit, q. si in insto dico, tales monachi cōstituerū

- talē syn dieū, q. per hoc non probat legitima consti. hynduci
s. q. fuerit cōstitutus ab oībus, vel a maiori parte, q. ille fer-
mo & illa indefinita, si canonici, potuit verificari in duobus
tñ, vt in d. l. inter illa. in h. de verb. lig. & in l. libertas. s. ff. de
manu. tefa. & idē noī Bar. in l. curiales. C. de don. cur. lib. 1. 10.
Et exp̄sūs in teste uohit Inn. in c. audit. de p̄fser. in gl.
in ver. excep. & ibi sequuntur alij: & dīc dīc. ibi p̄fertim dīc.
2 Abb. Moder. q. illud d. inn. est no. ad hoc, videlicet q. licet
in dicta equipollat etiā. lib. pluribus. de leg. 2. c. solita. de
maio. & obed. tñ fallit in dicto testis, & est rō. s. in eum, q.
p̄batio. seu dīctum testis dēt de necessitate concludere
p̄ficiā. de prob. l. neq; natales. C. de prob. Præterea testis nō
dīc, q. p̄dīc̄r̄ illos de Canali posidere, sed laboratores noī
mine dñi Pauli, modō sic, vbi aliquis apprehendit possessio-
nem noī meo non precedēt ad hoc mandato, non acquisi-
mīhi possessio nisi securat ratibatione m. c. cōs. seru. in
ff. si mi in vacuā. in ff. & ibi no. acqui. poss. Sed non appa-
ret, q. d. D. Paulus unqā ratam habuerit dīctā apprehendit
ne possessio noī meo, ergo sibi acquisita non fuit posses-
sio. Non ob. ff. dīc. Aug. tanqā h̄dēni Pauli ratum habet.
* nā h̄dēs p̄t ratū h̄c sicut defūctus. l. fine. s. si proce-
ss̄rem rat. hab. l. ff. una. ff. de neg. g. ff. no. Dy. in c. ratū. & ibi
3 Bar. in l. pen. rem rat. hab. p̄t & ad hoc rñdeo, q. illa ratibati-
tio ita demū prodefet, si ille, qui noī Pauli apprehendit
possessio posidet nūc tpe ratibationis, ita eleganter
decidunt dñi de Rota decisi. sua conclusi. & s. incip. Itē licet
amicus. & Inn. & Ant. de But. in c. c. uen. sicut in ultimo di-
cto. de resti. spol. & tex. & in l. bonorū. ff. de rem. rat. hab. Re-
dīquirit enim q. ratibatio fiat re integra & in eodē statu: q.
ibi & no. in Spe. in tit. de ob. & fo. s. u. u. u. s. sed p̄one obliga-
fl. & no. Dyn. Bar. in l. fixor. s. ff. q. uxori. ff. de adol. &
Dy. in l. Pantōn. de acq. har. & alij in l. ff. C. ad Maced. sed
nūc possessio est apud alij, qui noī dñi Pauli apprehendit,
ergo ratibatio non reluat. Minus p̄bat tunc nouis testis,
q. a deponit de audit ab illis de Pannis, ergo non probat, q.
testis. cū vulg. C. de testis. sed dōtate illi Frāc̄sūs dicere
se incidere ligna tanqā in loco dñi Pauli, tñ non acquirere
possessio dñi Paulo nisi secura ratibatione, vt dixi sup. dīc
ca proximū testis, & illud hic habemus, p̄ repet. & eodē mō
rñdeo d. Bal. ¶ Non ob. dīctū Baldini 1. 2. testis, q. ēt ipi
nō probat, q. uia dicit, q. vidit dīctā rem possidere p̄ illi
de Canali & laborari per laboratores eorū, & non speciat
aliquē de Canali, per consequens p̄batio est incerta & obla-
ra, & sic non p̄bat. l. Póponius scribit. s. ff. de rei uen. l. ita
fidei. de iure fisci. Potuit. n. possidere per aliquos de Canali,
quorū Augustinus non estet his uel successor. Præterea
interrogatus de cā scientia dicit, q. vidit ipsos incidere ligna
& sclapare salices, nam dicit testis, q. uidit ipsos, nondū
quos, unde p̄t referri ad laboratores, quos supra noīzat,
& ad illos in dubio dēt referri relatio, tñ quia dīctus
temp̄ interpretat contra producent c. in p̄ficiā. de proba
plēnē no. in l. inter stipulante. s. i. de uerb. c. b. & in l. quis
intentione ambigua. de iud. tñ et q. p̄batio dēt interpretari
fūt cōmē & frequentē accidentia, ut no. gio. & doc. in l. nate-
lales. C. de p̄b. sed ita cōiter accidit, q. actus incidentia
ligna & sclapardi salices fit per laboratores & nō p̄ dños, ergo
q. ille testis in aſſumptione rōnis, q. dēt attēndi, cū per illa
dicta restingat, ut in c. cū cām. inter. de testis, & plēnē decla-
rat Bar. in l. cōuenientiā in s. col. de episc. & cler. & in l. dīc.
op. in l. 3. col. C. q. acc. nō pos. cōcludit, d. siū in appre-
hē possessio nī p̄ laboratores, ut iā dīctū est, itē non p̄būt
August. se esse h̄dē Pauli, ergo no p̄t ex dicta eorū possi-
sione se fundare. ¶ Porro ubi q. uia in possessione retinet
obtinere contra possidente cū titulo, p̄t possidet Marcu-
s, oportet, q. capituler & deducat aduersariū possidere clā-
re. spe. sua possessionis, alias nō p̄t obtinere, et si p̄batio
luis de posses. ut uoluit Bar. in l. s. de eo. s. ff. de acq. pos.
ff. s. i. rē aliquā. cōti. & dicit D. Io. de Imo. & Pau. de C. & R.
q. hoc sequunt, q. p̄ hoc singlū limitat text. in d. ca. licet cam.
ubi p̄bans de antiquiori posses. obtinere, & hoc faciūt non cō-
Ruris testes p̄ducti, & Christoforus Apparator, & ferē os
telles